Página 1 de 1

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIо

Conselho Municipal do Idoso

PARECER CMI/FR N 001/2021

Dispõe sobre a prestação de contas sobre os gastos

relacionados com a pessoa idosa, do Município de Frei

Rogério/SC, referente ao exercício do ano de 2020.

O Conselho Municipal do Idoso CMI, em Reunião Plenária Ordinária,

realizada no dia 15 de abril de 2021, por meio remoto, utilizando o aplicativo

whatsapp, no uso das suas competências e atribuições,

Em conformidade com análise e avaliação das contas e da documentação,

contendo receitas e despesas realizadas pelo município de Frei Rogério/SC,

referentes ao ano de 2020, relacionadas com a pessoa idosa, que foram

apresentadas e disponibilizadas pelo setor de contabilidade do município,

Resolve:

Art. 1°: APROVAR a prestação das contas relacionadas com a pessoa idosa,

do Município de Frei Rogério, referentes ao exercício de 2020, sendo

FAVORÁVEL À APROVAÇÃO TOTAL.

Frei Rogério, 15 de abril de 2021.

onta Bn
Avanita Vaz

Presidente do CMI

Olaia Hila Sulrdia ti

Divoirlda RemariaSihi

agae m medl
praria da luressl jnasai Draisdue fronz

marlene millo Feneiso
Rua João Batista Pilon, 247, Centro, Frei Rogério, SC - CEP 89. 530-000 - CNPJ: 01.616.039/0001-09

Fone (49)3257 0064 - Email: assistencia@freirogerio.sc.gov.br